
1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                  

                                                                                      

                                                                                   

 

           Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 

Ε∆ΡΑ: ΑΜΑΡΟΥΣΙΟ (ΣΤΑΘΜΟΣ «ΕΙΡΗΝΗ» ΗΣΑΠ) 
ΤΑΧ ∆/ΝΣΗ: ΗΡΑΚΛΕΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ Τ.Κ. 141 21 
 

Πράξη της Επιτροπής Εκπαίδευσης και Ερευνών  

αριθμ. 109/ 13-10-2013 
 

 
Θέμα 9. ∆ιαδικασίες ΕΠΠΑΙΚ – ΠΕΣΥΠ 2013/2014.( Ορισμός 
Επιστημονικής Επιτροπής - Ορισμός Επιστημονικών Υπεύθυνων -
∆ιευθυντών Παραρτημάτων) 
 
Η Επιτροπή Εκπαίδευσης και Ερευνών αφού έλαβε υπόψη: 
 
1. To N. 3027/28.06.2002 (ΦΕΚ 152/τ.Α’/2002) που αφορά «Ρύθμιση 
θεμάτων Οργανισμών…….και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα το άρθρο 4 
σχετικά με την Ίδρυση Ανώτατης Σχολής Παιδαγωγικής και Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης – Κατάργηση της ΣΕΛΕΤΕ. 
2. Το άρθρο 4, παρ.6 του Ν.3027/2002 που αναφέρεται σε μεταφορά και 
μετονομασία του Ειδικού Λογαριασμού της ΣΕΛΕΤΕ σε Ειδικό Λογαριασμό 
της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. και τη λειτουργία του έκτοτε σύμφωνα με τις διατάξεις 
του ανωτέρω νόμου και εν γένει με τις διατάξεις που ισχύουν κάθε φορά 
για τους Ειδικούς Λογαριασμούς των ΤΕΙ. 
3. Την αριθμ. Φ.908/49695/Η/4-5-2010 (ΦΕΚ 161/τ.ΥΟ∆∆./6-5-2010) 
Υπουργική Απόφαση που αφορά την ανασυγκρότηση της ∆.Ε. της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
4. Την αριθμ. 9/10-6-2010 (θέμα 6.1) Πράξη της ∆.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. με 
την οποία συγκροτείται Επιτροπή Εκπαίδευσης και Ερευνών του Ειδικού 
Λογαριασμού της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε., καθώς και την αριθμ. 13/19-7-2010 (θέμα 
5.1) Πράξη της ∆.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. ανασυγκρότησης της Επιτροπής 
Εκπαίδευσης και Ερευνών.  
5. Την ΚΥΑ 679/22-8-96, η οποία κυρώθηκε αναδρομικά με το άρθρο 36 
του νόμου 3794/2009 και τροποποιήθηκε με το άρθρο 36 του νόμου 
3878/2010. 
6. Τον Οδηγό Χρηματοδότησης του Ειδικού Λογαριασμού της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε.  
7. Την αριθμ. 20/6-10-2005 (θ.1.7) Πράξη της ∆.Ε. της Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. 
σύμφωνα με την οποία ανατέθηκε στον Ειδικό Λογαριασμό της 
Α.Σ.ΠΑΙ.Τ.Ε. η διαχείριση των εσόδων που θα προκύψουν από παράβολα, 
τέλη εγγραφής στο Ετήσιο Πρόγραμμα Παιδαγωγικής Κατάρτισης 
(ΕΠΠΑΙΚ). 

ΑΝΩΤΑΤΗ 
ΣΧΟΛΗ 
ΠΑΙ∆ΑΓΩΓΙΚΗΣ ΚΑΙ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛ346Ψ8ΧΙ-ΚΛΗ



2 
 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν.4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-9-
2013) «Αναδιάρθρωση της ∆ευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές 
διατάξεις». 
9. Tην προφορική εισήγηση του Προέδρου της ∆.Ε. 
10.Τη συζήτηση μεταξύ των μελών. 

 
Αποφασίζει ομόφωνα: 

Εγκρίνει τη συγκρότηση των ακολούθων επιτροπών και τον ορισμό των 
Υπευθύνων Ε.Π.ΠΑΙ.Κ.-Π.Ε.ΣΥ.Π. 

Επιστημονική Επιτροπή Ε.Π.ΠΑΙ.Κ αποτελούμενη από τους: 
Χρυσουλάκης Ιωάννης, Πρόεδρος ∆.Ε 
Τύπας Γεώργιος, Αντιπρόεδρος ∆.Ε 
Μπότσαρη Ευανθία, Καθηγήτρια Παιδαγωγικού Τμήματος  
Ψυχάρης Σαράντος, Αναπλ. Καθηγητής Παιδαγωγικού Τμήματος 
Ιακωβίδης Γεώργιος, Καθηγητής Παιδαγωγικού Τμήματος 
Κασιμάτης Κατερίνα, Επίκουρη Καθηγήτρια Παιδαγωγικού Τμήματος 
Μουστάκας Γεώργιος, μέλος ∆.Ε  
Συμμετέχει ο Ιδρυματικός Υπεύθυνος Ε.Π.ΠΑΙ.Κ 
 
Γραμματέας της Επιστημονικής Επιτροπής Ε.Π.ΠΑΙ.Κ: 
Χριστόπουλος Βασίλειος, Γραμματέας ∆.Ε 
 
 
Επιστημονική Επιτροπή Π.Ε.ΣΥ.Π αποτελούμενη από τους: 
Τύπας Γεώργιος, Αντιπρόεδρος ∆.Ε, 
Κουνενού Καλλιόπη, Επίκουρη Καθηγήτρια Παιδαγωγικού Τμήματος 
Αργυρίου Αργύρης, μέλος ∆.Ε, 
Συμμετέχει ο Ιδρυματικός Υπεύθυνος Π.Ε.ΣΥ.Π. 
 
Γραμματέας της Επιστημονικής Επιτροπής Π.Ε.ΣΥ.Π: 
Χριστόπουλος Βασίλειος, Γραμματέας ∆.Ε 
 
Επιστημονική Επιμέλεια Ε.Π.ΠΑΙ.Κ 
Μπότσαρη Ευανθία, Καθηγήτρια Παιδαγωγικού Τμήματος, 
Αργυρίου Αργύρης, μέλος ∆.Ε.  
 
Επιστημονική Επιμέλεια Π.Ε.ΣΥ.Π 
Καλούρη Ουρανία, Καθηγήτρια Παιδαγωγικού Τμήματος 
Αργυρίου Αργύρης, μέλος ∆.Ε 
 
Τεχνική Υποστήριξη Προγραμμάτων 
Παγιατάκης Γεράσιμος, Αναπληρωτής Καθηγητής Τμήματος Εκπαιδευτικών 
Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Εκπαιδευτικών Ηλεκτρονικών Μηχανικών, 
Κωνσταντακάτος Γεράσιμος, Ε.Τ.Π Τμήμα Εκπαιδευτικών Πολιτικών 
Μηχανικών 
 
Επιστημονικός Υπεύθυνος και ∆ιευθυντής Ε.Π.ΠΑΙ.Κ Αθήνας 
Πανέτσος Σπυρίδων, Καθηγητής Τμήματος Εκπαιδευτικών Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Εκπαιδευτικών Ηλεκτρονικών Μηχανικών  
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΛ346Ψ8ΧΙ-ΚΛΗ



3 
 

Επιστημονικός Υπεύθυνος και ∆ιευθυντής Π.Ε.ΣΥ.Π Αθήνας 
Καλούρη Ουρανία, Καθηγήτρια Παιδαγωγικού Τμήματος  
 
Επιστημονικός Υπεύθυνος και ∆ιευθυντής Ε.Π.ΠΑΙ.Κ- Π.Ε.ΣΥ.Π 
Θεσσαλονίκης 
Ιακωβίδης Γεώργιος, Καθηγητής Παιδαγωγικού Τμήματος 
 
Επιστημονικός Υπεύθυνος και ∆ιευθυντής Ε.Π.ΠΑΙ.Κ Πάτρας 
Νύκτα Αθηνά, Αναπλ. Καθηγήτρια Παιδαγωγικού Τμήματος 
 
Επιστημονικός Υπεύθυνος Ε.Π.ΠΑΙ.Κ Ιωαννίνων 
Χατζαράκης Γεώργιος, Καθηγητής Τμήματος Εκπαιδευτικών Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών και Εκπαιδευτικών Ηλεκτρονικών Μηχανικών 
 
∆ιευθυντής Ε.Π.ΠΑΙ.Κ Ιωαννίνων 
Χριστοδούλου Σπυρίδων, Καθηγητής Εφαρμογών Τμήμα Εκπαιδευτικών 
Μηχανολόγων Μηχανικών  
 
Επιστημονικός Υπεύθυνος Ε.Π.ΠΑΙ.Κ Βόλου 
Ματζάκος Νικόλαος, Επίκουρος Καθηγήτης Παιδαγωγικού Τμήματος 
 
∆ιευθυντής Ε.Π.ΠΑΙ.Κ Βόλου 
Βαινάς Κωνσταντίνος, τ. Καθηγήτης Παιδαγωγικού Τμήματος 
 
 
Επιστημονικός Υπεύθυνος Ε.Π.ΠΑΙ.Κ Κοζάνης 
Ιακωβίδης Γεώργιος, Καθηγητής Παιδαγωγικού Τμήματος 
 
∆ιευθυντής Ε.Π.ΠΑΙ.Κ Κοζάνης 
Μπονάτσος Βλάσιος, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ 17.02, 
∆ιευθυντής 2ου Γενικού Λυκείου Κοζάνης 
 
Επιστημονικός Υπεύθυνος και ∆ιευθυντής Ε.Π.ΠΑΙ.Κ Σάπες 
Κασιμάτη Αικατερίνη, Επίκουρη Καθηγήτρια Παιδαγωγικού Τμήματος 
 
Επιστημονικός Υπεύθυνος Ε.Π.ΠΑΙ.Κ Μυτιλήνης 
Ρέππα Αναστασία, τ. Καθηγήτρια Παιδαγωγικού Τμήματος 
 
∆ιευθυντής Ε.Π.ΠΑΙ.Κ Μυτιλήνης 
Κουτσαντώνης Αλέξανδρος, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης ΠΕ 17, 
∆ιευθυντής 1ου Γυμνασίου Μυτιλήνης, 
με Αναπληρωτή τον. Ηλία Νίκο, Εκπαιδευτικός Β/θμιας, ∆ιευθυντής της 1ης 
Επαγγελματικής Σχολής Μυτιλήνης 
 
Επιστημονικός Υπεύθυνος Ε.Π.ΠΑΙ.Κ Ρόδου 
Χρυσουλάκης Ιωάννης, Πρόεδρος ∆.Ε , 
με Αναπληρωτή την Κουνενού Καλλιόπη, Επίκουρη Καθηγήτρια 
Παιδαγωγικού Τμήματος 
 
∆ιευθυντής Ε.Π.ΠΑΙ.Κ Ρόδου 
Παπαδομαρκάκης Ιωάννης, Εκπαιδευτικός Β/θμιας Εκπαίδευσης, 
∆ιευθυντής Β/θμιας Εκπαίδευσης ∆ωδεκανήσου. 

ΑΔΑ: ΒΛΛ346Ψ8ΧΙ-ΚΛΗ



4 
 

 
Επιστημονικός Υπεύθυνος και ∆ιευθυντής Ε.Π.ΠΑΙ.Κ Κρήτης 
Φραγκούλης Ιωσήφ, Επίκουρος Καθηγητής Παιδαγωγικού Τμήματος  
 
  

ΑΔΑ: ΒΛΛ346Ψ8ΧΙ-ΚΛΗ



5 
 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                ΤΑ ΜΕΛΗ 
           ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ       
            & ΕΡΕΥΝΩΝ 
 
 
 
        ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΥΠΑΣ 
                          ΧΡΥΣΟΥΛΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
       
       ΜΟΥΣΤΑΚΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

 
ΚΕΧΑΓΙΑΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 
       ΑΡΓΥΡΙΟΥ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 
 
       ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΑΣΤΕΡΗΣ 
 
       ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΛΕΞΗΣ 
 
 
 
 
 
 

O ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 
 
 

EYΑΓΓΕΛΟΣ ∆ΕΣΤΟΥΝΗΣ 
    

 

 

 

 

 

 

 

     

 

ΑΔΑ: ΒΛΛ346Ψ8ΧΙ-ΚΛΗ


